
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області, управління якими 

здійснює обласна рада, затвердженого рішенням обласної ради 
від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області, 
управління яким здійснює обласна рада»

Відповідно  до  частини  другої  статті  143  Конституції  України,  пункту 
двадцятого  частини  першої,  частини  другої  статті  43  Закону  України  
«Про місцеве самоврядування в Україні», рішення обласної ради від 22 вересня 
2006 року № 73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ,  міст  області,  управління  яким здійснює  обласна  рада»,  розглянувши 
пропозицію Одеської обласної державної адміністрації, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести  такі  зміни  до  Переліку  об’єктів  спільної  власності 
територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  управління  якими  здійснює 
обласна рада, затвердженого рішенням обласної ради від 22 вересня 2006 року 
№ 73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
області, управління яким здійснює обласна рада» (далі – Перелік):

1.1. Виключити з  підрозділу 9.1 розділу 9 Переліку такі  підприємства, 
заклади, організації:

-     «Комунальна  установа  «Автопідприємство  по  обслуговуванню 
обласної  ради  та  обласної  державної  адміністрації»  (м.  Одеса,  вул. 
Пироговська,  27-б)  
та  будівлі,  споруди  та  інше  майно,  що  розташоване  за  адресою:  м.  Одеса,
вул. Пироговська, 27-б, які перебувають на балансі цього підприємства»;

-  «Одеський  обласний  гуманітарний  центр  позашкільної  освіти  та 
виховання» (м. Одеса, вул. Тіниста, 2, вул. Тіниста, 4)».

1.2. Доповнити підрозділ 3.1. розділу 3 Переліку «Заклади освіти»:
-  «Одеський  обласний  гуманітарний  центр  позашкільної  освіти  та 

виховання» (м. Одеса, вул. Тіниста, 2, вул. Тіниста, 4)».



1.3. Доповнити  підрозділ  7.3.  розділу  7  Переліку  «Інші  підприємства, 
заклади, установи» такою установою:

- «Комунальна установа «Автопідприємство по обслуговуванню обласної 
ради та обласної державної адміністрації» (м. Одеса, вул. Пироговська, 27-б)  
та  будівлі,  споруди та  інше майно,  що розташоване  за  адресою:  м.  Одеса,  
вул. Пироговська, 27-б, які перебувають на балансі цього підприємства».

2. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію  обласної  ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності 
територіальних громад області.

Проєкт рішення  підготовлено  Департаментом 
економічної  політики  та  стратегічного 
планування  обласної  державної  (військової)  
адміністрації та внесено головою (начальником)  
обласної державної (військової) адміністрації



Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради «Про внесення змін до Переліку об’єктів 

спільної власності територіальних громад   сіл, селищ, міст області, 
управління якими здійснює обласна рада, затвердженого  рішенням обласної 

ради   від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області, управління яким здійснює 

обласна рада»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення
Забезпечення можливостей обласної державної (військової) адміністрації на 

ефективне управління підприємства, заклади, які належать до  спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області. 

2. Мета та шляхи її досягнення
Передача  делегованих  повноважень  обласній  державній  (військовій) 

адміністрації з управління  підприємствами, закладами та організаціями спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст області. 

3. Правові аспекти
Цей  проєкт  підготовлений  відповідно  до  частини  другої  статті  143 

Конституції України, пункту двадцятого частини першої, частини другої статті 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення обласної ради 
від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст області, управління яким здійснює обласна рада».

4. Фінансово-економічне обґрунтування
Не потребує фінансування з обласного бюджету.
5. Позиція заінтересованих органів
Проєкт рішення погоджений з керівництвом обласної державної (військової) 

адміністрації.
6. Регіональний аспект
Проєкт  рішення  стосується  питання  належного  функціонування обласної 

державної (військової) адміністрації. 
7. Запобігання корупції
У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики 

вчинення корупційних правопорушень. 

Відповідальним  виконавцем  є  Одеська  обласна  державна  (військова) 
адміністрація  в  особі  Департаменту  економічної  політики  та  стратегічного 
планування облдержадміністрації.

В.о. директора Департаменту економічної 
політики та стратегічного планування            Олексій ДМИТРЕНКО 


